
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                                                            РЕШЕНИЕ 
 
28.09.2020                                             №  64                                     х. Михайловка 

 
О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Михайловского 
сельского поселения от 24.12.2019 № 49 
«О бюджете Михайловского сельского 
поселения Красносулинского района на 
2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» 
 

В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет 

Михайловского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение», - 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Михайловского 
сельского поселения от 24.12.2019 № 49 «О бюджете Михайловского сельского 
поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов»:  

1) в пункте 2: 
          а) в подпункте 1 цифры «11 167,6» заменить цифрами «13 804,2»; 

     б) в подпункте 2 цифры «11 167,6» заменить цифрами «13 804,2», цифры 
«274,1» заменить цифрами «340,0»; 

          2) Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

     3) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению; 

     4) Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

     5) Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению; 

     6) Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению; 
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
 
 
Председатель Собрания депутатов- 
глава Михайловского  
сельского поселения                                                                       В.Н. Санников 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 031,6 9 451,7 6 986,5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 406,4 5 832,3 3 693,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 406,4 5 832,3 3 693,8
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 406,4 5 832,3 3 693,8

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 718,0 718,0 391,2
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 718,0 718,0 391,2
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 718,0 718,0 391,2
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 899,2 2 899,2 2 899,2
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 90,0 90,0 90,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

90,0 90,0 90,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 809,2 2 809,2 2 809,2
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 110,0 2 110,0 2 110,0
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

2 110,0 2 110,0 2 110,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 699,2 699,2 699,2
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

699,2 699,2 699,2

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА             8,0 2,2 2,3

 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

8,0 2,2 2,3

 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

8,0 2,2 2,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 245,6 4 352,5 4 577,8

плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 1                                                                     

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 28.09.2020 № 64 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения от 24.12.2019 №49 "О бюджете 

Михайловского сельского Красносулинского района на 2020 год и на 

(тыс. рублей)

Приложение 1

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
от 24.12.2019  № 49 "О бюджете Михайловского сельского поселения    

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Объем поступлений доходов бюджета поселения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов



2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 245,6 4 352,5 4 577,8

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

5 511,5 4 145,0 4 357,6

2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

5 511,5 4 145,0 4 357,6

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

5 511,5 4 145,0 4 357,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

231,3 207,5 220,2

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на  осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

231,1 207,3 220,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на  
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

231,1 207,3 220,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 502,8 0,0 0,0
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1 722,2 0,0 0,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1 722,2 0,0 0,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

3 780,6 0,0 0,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

3 780,6 0,0 0,0

Всего доходов 18 277,2 13 804,2 11 564,3



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

182,4 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов

182,4 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 18 277,2 13 804,2 11 564,3

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 18 277,2 13 804,2 11 564,3

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

18 277,2 13 804,2 11 564,3

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

18 277,2 13 804,2 11 564,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18 459,6 13 804,2 11 564,3

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18 459,6 13 804,2 11 564,3

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов

18 459,6 13 804,2 11 564,3

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений

18 459,6 13 804,2 11 564,3

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

Михайловского сельского поселения от 24.12.2019 №49 "О бюджете 

от 28.09.2020 № 64 "О внесении изменений к Решению Собрания депутатов

Михайловского сельского Красносулинского района на 2020 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 2

                                                                                                Приложение 2

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 24.12.2019 № 49 "О  бюджете Михайловского сельского поселения Красносулинского района 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета  поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс. рублей)

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов "  

1



Приложение 3 

                                  к решению Собрания депутатов Михайловского сельского 
поселения от 28.09.2020 № 64 «О внесении изменений к Решению 

 Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  
от 24.12.2019 №49 «О бюджете Михайловского сельского 

поселения Красносулинского района на 2020 год и на  
плановый период 2020 и 2021 годов» 

Приложение 6 

                                                                              к решению Собрания депутатов Михайловского     
                                                                      сельского поселения от 24.12.2019 № 49 «О бюджете 

Михайловского сельского поселения Красносулинского  
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

     

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Михайловского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 

     (тыс. рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      18 459,6 13 804,2 11 564,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00      4 601,6 4 897,3 5 165,7 
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04     4 452,6 4 468,4 4 508,7 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местно-
го самоуправления Михайловского сельского поселения в рам-
ках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и 
организация бюджетного процесса» муниципальной программы 
Михайловского сельского поселения  «Управление муниципаль-
ными финансами» (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов) 01 04 01 2 00 00110 120 3 833,0 4 081,5 4 253,0 
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправле-
ния Михайловского сельского поселения в рамках подпрограм-
мы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 01 04 01 2 00 00190 120 2,0 0,0 0,0 



бюджетного процесса» муниципальной программы Михайлов-
ского сельского поселения  «Управление муниципальными фи-
нансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов) 
Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправле-
ния Михайловского сельского поселения в рамках подпрограм-
мы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 
бюджетного процесса» муниципальной программы Михайлов-
ского сельского поселения  «Управление муниципальными фи-
нансами» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 01 04 01 2 00 00190 240 617,4 386,7 255,5 
Расходы на осуществление полномочий по определению в соот-
ветствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 
2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях по иным непро-
граммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 
местного самоуправления Михайловского сельского поселения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 
Резервные фонды 01 11     50,0 5,0 5,0 
Резервный фонд Администрации Михайловского сельского по-
селения  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в 
рамках непрограммных расходов органа местного самоуправле-
ния Михайловского сельского поселения (Резервные средства) 01 11 99 1 00 90100 870 50,0 5,0 5,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   99,0 423,9 652,0 
Реализация направления расходов в рамках подпрограммы 
«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюд-
жетного процесса» муниципальной программы Михайловского 
сельского поселения «Управление муниципальными финанса-
ми» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 01 2 00 99990 850 20,4 19,3 18,5 
Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих 
Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального управления и муниципальной служ-
бы в Михайловском сельском поселении» муниципальной про-
граммы  Михайловского сельского поселения «Муниципальная 
политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 01 13 02 1 00 20260 240 24,5 25,5 26,5 



ния государственных (муниципальных) нужд) 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ро-
стовской области» в рамках подпрограммы «Развитие муници-
пального управления и муниципальной службы в Михайловском 
сельском поселении» муниципальной программы  Михайловско-
го сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 01 13 02 1 00 20290 850 20,0 20,0 20,0 
Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов 
правовых актов и иных информационных материалов Админи-
страции Михайловского сельского поселения в средствах массо-
вой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы Михайловского сельского по-
селения «Муниципальная политика» муниципальной программы  
Михайловского сельского поселения «Муниципальная полити-
ка» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 01 13 02 2 00 20020 240 12,4 4,0 4,0 
Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации 
о деятельности Администрации Михайловского сельского посе-
ления в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Михайловского сельского поселения 
«Муниципальная политика» муниципальной программы  Ми-
хайловского сельского поселения «Муниципальная политика» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 01 13 02 2 00 20200 240 14,4 15,0 15,6 
Мероприятия по информационно-пропагандистскому противо-
действию экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы 
«Профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма и 
терроризма на территории Михайловского сельского поселения» 
муниципальной программы Михайловского сельского поселения 
«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 
водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, 
экстремизма и терроризма на территории Михайловского сель-
ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

03 3 00 20040 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

240 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,1 
Оценка муниципального имущества, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собственности Михай-
ловского сельского поселения по иным непрограммным расхо-
дам в рамках непрограммных расходов органа местного само-
управления Михайловского сельского поселения (Иные закупки 01 13 99 9 00 20210 240 6,8 0,0 0,0 



товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 
Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расхо-
дам в рамках непрограммных расходов органа местного само-
управления Михайловского сельского поселения (Специальные 
расходы) 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 340,0 567,3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       231,1 207,3 220,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     231,1 207,3 220,0 
Расходы на осуществление первичного воинского учета  на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным не-
программным расходам в рамках непрограммных расходов ор-
гана местного самоуправления Михайловского сельского посе-
ления (Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов)  02 03 99 9 00 51180 120 231,1 207,3 220,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       53,5 1,6 1,6 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     3,6 0,6 0,6 
Мероприятия по предупреждению происшествий на водных 
объектах в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на 
водных объектах» муниципальной программы Михайловского 
сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, без-
опасности людей на водных объектах, профилактика межнацио-
нальных конфликтов, экстремизма и терроризма на территории 
Михайловского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 03 09 03 2 00 20050 240 3,6 0,6 0,6 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 03 10   49,9 1,0 1,0 
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность» муниципальной программы Михай-
ловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопас-
ности, безопасности людей на водных объектах, профилактика 
межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на 
территории Михайловского сельского поселения» (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 03 10 03 1 00 20030 240 49,9 1,0 1,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1 437,4 10,0 10,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09   1 412,4 0,0 0,0 
Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных соору-
жений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной 
инфраструктуры Михайловского сельского поселения» муници-
пальной программы Михайловского сельского поселения «Раз-
витие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 09 04 1 00 20060 240 961,9 0,0 0,0 
Мероприятия по организации дорожного движения в рам-
ках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Михайловского сельского поселе-
ния» муниципальной программы Михайловского сельского 
поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 04 09 04 2 00 20080 240 450,5 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 

04 12   25,0 10,0 10,0 
Оценка муниципального имущества, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собственности Михай-
ловского сельского поселения по иным непрограммным расхо-
дам в рамках непрограммных расходов органа местного само-
управления Михайловского сельского поселения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 04 12 99 9 00 20210 240 25,0 10,0 10,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       5 482,8 3 749,4 913,2 
Жилищное хозяйство 05 01   788,4 472,7 472,7 
Взносы «Ростовскому областному фонду содействия капиталь-
ному ремонту» на капитальный ремонт общего имущества мно-
гоквартирных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства Михайловского сельского поселе-
ния» муниципальной программы Михайловского сельского по-
селения «Благоустройство территории и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 01 05 1 00 20250 240 138,0 130,0 130,0 
Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов жи-
лищного хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» 05 01 05 1 00 20360 240 598,8 342,7 342,7 



муниципальной программы Михайловского сельского поселения 
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-
ство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 
Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета Михайловского сельского посе-
ления Красносулинского района по иным непрограммным рас-
ходам в рамках непрограммных расходов органа местного само-
управления Михайловского сельского поселения (Исполнение 
судебных актов) 05 01 99 9 00 90120 830 51,6 0,0 0,0 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02   922,5 2 653,2 16,6 
Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунально-
го хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» 
муниципальной программы Михайловского сельского поселения 
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-
ство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05 02 05 1 00 20090 240 814,1 6,3 6,3 
Мероприятия по газификации Михайловского сельского поселе-
ния в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Михайловского сельского поселения» муниципальной 
программы Михайловского сельского поселения «Благоустрой-
ство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 05 02 05 1 00 20320 240 108,4 10,3 10,3 
Расходы на приобретение блочно-модульной котельной в 
п.Молодежный в рамках подпрограммы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения" 
муниципальной программы Михайловского сельского поселения 
"Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-
ство"(Бюджетные инвестиции) 05 02 05 1 00 20370 410 0,0 2 636,6 0,0 
Благоустройство 05 03   3 771,9 623,5 423,9 
Мероприятия по организации уличного освещения, содержания 
и ремонта объектов уличного освещения в рамках подпрограм-
мы «Благоустройство территории Михайловского сельского по-
селения» муниципальной программы Михайловского сельского 
поселения «Благоустройство территории и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 05 2 00 20100 240 564,5 470,2 413,9 



Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, 
создание условий для организации централизованного сбора и 
вывоза твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Бла-
гоустройство территории Михайловского сельского поселения» 
муниципальной программы Михайловского сельского поселения 
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-
ство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 05 2 00 20120 240 125,4 80,0 5,0 
Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустрой-
ства и мест общего пользования  в рамках подпрограммы «Бла-
гоустройство территории Михайловского сельского поселения» 
муниципальной программы Михайловского сельского поселения 
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-
ство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 05 2 00 20130 240 574,0 73,3 5,0 
Расходы за счет средств резервного фонда Правительства 
Ростовской области в рамках подпрограммы «Благоустрой-
ство территории Михайловского сельского поселения» муници-
пальной программы Михайловского сельского поселения «Бла-
гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 05 03 05 2 00 71180 240 300,0 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение комплексного развития сельских терри-
торий (Субсидия на обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий на реализацию общественно значимых проек-
тов по благоустройству сельских территорий) в рамках подпро-
граммы «Благоустройство территории Михайловского сельского 
поселения» муниципальной программы Михайловского сельско-
го поселения «Благоустройство территории и жилищно-
коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 05 2 00 L5762 240 2 208,0 0,0 0,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    21,1 1,0 1,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05   21,1 1,0 1,0 
Мероприятия по повышению профессиональной компетенции 
кадров муниципального управления в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального управления и муниципальной служ-
бы в Михайловском сельском поселении» муниципальной про-
граммы  Михайловского сельского поселения «Муниципальная 07 05 02 1 00 20010 240 21,1 1,0 1,0 



политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08              6 441,6 4 838,3 5 153,5 
Культура 08 01            6 441,6 4 838,3 5 153,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений Михайловского сельского поселения в 
рамках подпрограммы «Развитие культурно - досуговой дея-
тельности» муниципальной программы Михайловского сельско-
го поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 08 01 06 1 00 00590 610        5 232,5 4 838,3 5 153,5 

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой про-
граммы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества 
на 2019 – 2024 годы» в рамках подпрограммы «Развитие куль-
турно - досуговой деятельности» муниципальной программы 
Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» (Суб-
сидии бюджетным учреждениям) 08 01 06 1 00 L2990 610 1 209,1 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    182,5 98,3 98,3 

Пенсионное обеспечение 10 01   182,5 98,3 98,3 
Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии  ли-
цам, замещавшим выборные муниципальные должности и долж-
ности  муниципальной службы в рамках подпрограммы «Соци-
альная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Ми-
хайловского сельского поселения, имеющих право на получение 
единовременной выплаты при увольнении и на получение госу-
дарственной пенсии за выслугу лет» муниципальной программы 
Михайловского сельского поселения «Муниципальная полити-
ка»  (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат) 10 01 02 3 00 11022 320 182,5 98,3 98,3 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       8,0 1,0 1,0 
Массовый спорт 11 02     8,0 1,0 1,0 
Расходы на организацию спортивно массовых мероприятий в 
рамках подпрограммы «Развитие спортивной и физкультурно-
оздоровительной деятельности» муниципальной программы 
Михайловского сельского поселения «Развитие физической 
культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 11 02 07 1 00 20140 240 8,0 1,0 1,0 



 



 

 

Приложение 4 

                                  к решению Собрания депутатов Михайловского сельского 
поселения от 28.09.2020 № 64 «О внесении изменений к Решению 

 Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  
от 24.12.2019 №49 «О бюджете Михайловского сельского 

поселения Красносулинского района на 2020 год и на  
плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Приложение 7 

к решению Собрания депутатов Михайловского 
 сельского поселения от 24.12.2019  № 49 «О бюджете 

   Михайловского сельского поселения Красносулинского 
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

    (тыс. рублей) 

Наименование 
ВЕ

Д 
РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 951     18 459,6 13 804,2 11 564,3 

Администрация Михайловского сельского поселения 951     18 459,6 13 804,2 11 564,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 

самоуправления Михайловского сельского поселения в рамках под-

программы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения  «Управление муниципальными финансами» 

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 951 01 04 01 2 00 00110 120 3 833,0 4 081,5 4 253,0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нор-

мативно-методическое обеспечение и организация бюджетного про-

цесса» муниципальной программы Михайловского сельского посе-

ления  «Управление муниципальными финансами» 

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 951 01 04 01 2 00 00190 120 2,0 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нор-

мативно-методическое обеспечение и организация бюджетного про-

цесса» муниципальной программы Михайловского сельского посе-

ления  «Управление муниципальными финансами» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

951 01 04 01 2 00 00190 240 617,4 386,7 255,5 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответ-

ствии с частью 1 статьи 11.2  Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных  правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях по иным непрограммным  расходам 

в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Резервный фонд Администрации Михайловского сельского поселе-

ния  на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Михай-

ловского сельского поселения (Резервные средства) 951 01 11 99 1 00 90100 870 50,0 5,0 5,0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Норма-

тивно-методическое обеспечение и организация бюджетного процес-

са» муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

 

951 01 13 01 2 00 99990 850 20,4 19,3 18,5 

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Ми-

хайловского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы в Михайлов-

ском сельском поселении» муниципальной программы  Михайлов-

ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

951 01 13 02 1 00 20260 240 24,5 25,5 26,5 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростов-

ской области» в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Михайловском сельском по-

селении» муниципальной программы Михайловского сельского по-

селения «Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

 

 

 

 

951 
 

01 13 02 1 00 20290 850 20,0 20,0 20,0 

Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов 951 01 13 02 2 00 20020 240 12,4 4,0 4,0 



правовых актов и иных информационных материалов Администра-

ции Михайловского сельского поселения в средствах массовой ин-

формации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы Михайловского сельского поселения «Муни-

ципальная политика» муниципальной программы  Михайловского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о 

деятельности Администрации Михайловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная 

политика» муниципальной программы  Михайловского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 02 2 00 20200 240 14,4 15,0 15,6 

Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодей-

ствию экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы «Профи-

лактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение по-

жарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, про-

филактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма 

на территории Михайловского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 951 01 13 03 3 00 20040 240 0,5 0,1 0,1 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирова-

ние отношений по муниципальной собственности Михайловского 

сельского поселения по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Михай-

ловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 99 9 00 20210 240 6,8 0,0 0,0 

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расходам в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения (Специальные расходы) 951 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 340,0 567,3 

Расходы на осуществление первичного воинского учета  на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограмм-

ным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Михайловского сельского поселения (Расходы на 951 02 03 99 9 00 51180 120 231,1 207,3 220,0 



выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)  

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах 

в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объ-

ектах» муниципальной программы Михайловского сельского посе-

ления «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, экс-

тремизма и терроризма на территории Михайловского сельского по-

селения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципальных) нужд) 951 03 09 03 2 00 20050 240 3,6 0,6 0,6 

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населе-

ния и территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная без-

опасность» муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности лю-

дей на водных объектах, профилактика межнациональных конфлик-

тов, экстремизма и терроризма на территории Михайловского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 951 03 10 03 1 00 20030 240 49,9 1,0 1,0 

Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения и искусственных сооружений на 

них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструкту-

ры Михайловского сельского поселения» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Развитие транспортной систе-

мы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 951 04 09 04 1 00 20060 240 961,9 0,0 0,0 

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках 

подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движе-

ния на территории Михайловского сельского поселения» му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 951 04 09 04 2 00 20080 240 450,5 0,0 0,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирова-

ние отношений по муниципальной собственности Михайловского 

сельского поселения по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Михай-

ловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 04 12 99 9 00 20210 240 25,0 10,0 10,0 

Взносы «Ростовскому областному фонду содействия капитальному 951 05 01 05 1 00 20250 240 138,0 130,0 130,0 



ремонту» на капитальный ремонт общего имущества многоквартир-

ных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения «Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов жилищного 

хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения «Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 951 05 01 05 1 00 20360 240 598,8 342,7 342,7 

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыс-

кания на средства бюджета Михайловского сельского поселения 

Красносулинского района по иным непрограммным расходам в рам-

ках непрограммных расходов органа местного самоуправления Ми-

хайловского сельского поселения (Исполнение судебных актов) 951 05 01 99 9 00 90120 830 51,6 0,0 0,0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения «Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 951 05 02 05 1 00 20090 240 814,1 6,3 6,3 

Мероприятия по газификации Михайловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Михайловского сельского поселения» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и 

жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 05 02 05 1 00 20320 240 108,4 10,3 10,3 

Расходы на приобретение блочно-модульной котельной в 

п.Молодежный в рамках подпрограммы "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения" му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения "Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-

ство"(Бюджетные инвестиции) 951 05 02 05 1 00 20370 410 0,0 2 636,6 0 



Мероприятия по организации уличного освещения, содержания и 

ремонта объектов уличного освещения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Михайловского сельского поселения» 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 951 05 03 05 2 00 20100 240 564,5 470,2 413,9 

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, со-

здание условий для организации централизованного сбора и вывоза 

твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 951 05 03 05 2 00 20120 240 125,4 80,0 5,0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и 

мест общего пользования  в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 951 05 03 05 2 00 20130 240 574,0 73,3 5,0 

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ро-

стовской области в рамках подпрограммы «Благоустройство тер-

ритории Михайловского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Михайловского сельского поселения «Благоустройство тер-

ритории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 951 05 03 05 2 00 71180 240 300,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских террито-

рий на реализацию общественно значимых проектов по благоустрой-

ству сельских территорий) в рамках подпрограммы «Благоустрой-

ство территории Михайловского сельского поселения» муниципаль-

ной программы Михайловского сельского поселения «Благоустрой-

ство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 951 05 03 05 2 00 L5762 240 2 208,0 0,0 0,0 



Мероприятия по повышению профессиональной компетенции кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие му-

ниципального управления и муниципальной службы в Михайлов-

ском сельском поселении» муниципальной программы  Михайлов-

ского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закуп-

ки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 951 07 05 02 1 00 20010 240 21,1 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений Михайловского сельского поселения в рамках под-

программы «Развитие культурно - досуговой деятельности» муници-

пальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 951 08 01 06 1 00 00590 610 5 232,5 4 838,3 5 153,5 

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 

2024 годы» в рамках подпрограммы «Развитие культурно - досуговой 

деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждени-

ям) 951 08 01 06 1 00 L2990 610 1 209,1 0,0 0,0 

Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии  лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности и должности  

муниципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная под-

держка лиц из числа муниципальных служащих Михайловского 

сельского поселения, имеющих право на получение единовременной 

выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за 

выслугу лет» муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Муниципальная политика»  (Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 951 10 01 02 3 00 11022 320 182,5 98,3 98,3 

Расходы на организацию спортивно массовых мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие спортивной и физкультурно-

оздоровительной деятельности» муниципальной программы Михай-

ловского сельского поселения «Развитие физической культуры и 

спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 951 11 02 07 1 00 20140 240 8,0 1,0 1,0 

 



Приложение 5 

                                  к решению Собрания депутатов Михайловского сельского 
поселения от 28.09.2020 № 64 «О внесении изменений к Решению 

 Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  
от 24.12.2019 №49 «О бюджете Михайловского сельского 

поселения Красносулинского района на 2020 год и на  
плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Приложение 8 

к решению Собрания депутатов 
 Михайловского сельского поселения 

от 24.12.2019  № 49 "О бюджете Михайловского  

сельского поселения   Красносулинского  района 

на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов" 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Михайловского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз Пр 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего     18 459,6 13 804,2 11 564,3 

Муниципальная программа  Михайловского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» 01 0 00 00000    4 472,8 4 487,5 4 527,0 

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» 01 2 00 00000    4 472,8 4 487,5 4 527,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 

самоуправления Михайловского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Управление муниципальными 

финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 01 2 00 00110 120 01 04 3 833,0 4 081,5 4 253,0 



Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы «Норма-

тивно-методическое обеспечение и организация бюджетного процес-

са» муниципальной программы Михайловского сельского поселения  

«Управление муниципальными финансами» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 01 2 00 00190 120 01 04 2,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Управление муниципальными финансами» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 2 00 00190 240 01 04 617,4 386,7 255,5 

Реализация направления расходов в рамках  подпрограммы «Норма-

тивно-методическое обеспечение и организация бюджетного процес-

са» муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 01 2 00 99990 850 01 13 20,4 19,3 18,5 

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 02 0 00 00000    274,9 163,8 165,4 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципаль-

ной службы в Михайловском сельском поселении» 02 1 00 00000    65,6 46,5 47,5 

Мероприятия по повышению профессиональной компетенции кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие му-

ниципального управления и муниципальной службы в Михайловском 

сельском поселении» муниципальной программы  Михайловского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

 

 

 

 

 

02 1 00 20010 240 07 05 

 

 

 

21,1 1,0 1,0 



Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Михай-

ловского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие му-

ниципального управления и муниципальной службы в Михайловском 

сельском поселении» муниципальной программы  Михайловского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 02 1 00 20260 240 01 13 24,5 25,5 26,5 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростов-

ской области» в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Михайловском сельском по-

селении» муниципальной программы  Михайловского сельского посе-

ления «Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 02 1 00 20290 850 01 13 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Муниципальная политика»  02 2 00 00000    26,8 19,0 19,6 

Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов пра-

вовых актов и иных информационных материалов Администрации 

Михайловского сельского поселения в средствах массовой информа-

ции в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Михайловского сельского поселения «Муниципальная 

политика» муниципальной программы  Михайловского сельского по-

селения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 2 00 20020 240 01 13 12,4 4,0 4,0 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о де-

ятельности Администрации Михайловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы Михайловского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы  Михайловского сельского поселе-

ния «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 02 2 00 20200 240 01 13 14,4 15,0 15,6 



Подпрограмма «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных 

служащих Михайловского сельского поселения, имеющих право на 

получение единовременной выплаты при увольнении и на получение 

государственной пенсии за выслугу лет» 
02 3 00 00000    182,5 98,3 98,3 

Выплата ежемесячной доплаты к государственной пенсии  лицам, за-

мещавшим выборные муниципальные должности и должности  муни-

ципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная поддержка 

лиц из числа муниципальных служащих Михайловского сельского по-

селения, имеющих право на получение единовременной выплаты при 

увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет» 

муниципальной программы Михайловского сельского поселения 

«Муниципальная политика»  (Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 02 3 00 11022 320 10 01 182,5 98,3 98,3 

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения 

«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, профилактика межнациональных конфликтов, экстремизма 

и терроризма на территории Михайловского сельского поселения» 03 0 00 00000    54,0 1,7 1,7 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 
03 1 00 00000    49,9 1,0 1,0 

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населе-

ния и территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная без-

опасность» муниципальной программы Михайловского сельского по-

селения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей 

на водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, 

экстремизма и терроризма на территории Михайловского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 03 1 00 20030 240 03 10 49,9 1,0 1,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водных объектах» 
03 2 00 00000    3,6 0,6 0,6 

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах 

в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объ-

ектах» муниципальной программы Михайловского сельского поселе-

ния «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, профилактика межнациональных конфликтов, экс-

тремизма и терроризма на территории Михайловского сельского по- 03 2 00 20050 240 03 09 3,6 0,6 0,6 



селения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Профилактика межнациональных конфликтов, экс-

тремизма и терроризма на территории Михайловского сельского по-

селения» 03 3 00 00000    0,5 0,1 0,1 

Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодей-

ствию экстремизму и терроризму в рамках подпрограммы «Профи-

лактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма на 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Обеспечение по-

жарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, про-

филактика межнациональных конфликтов, экстремизма и терроризма 

на территории Михайловского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 03 3 00 20040 240 01 13 0,5 0,1 0,1 

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»  04 0 00 00000 
   1 412,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Михайлов-

ского сельского поселения» 04 1 00 00000 
   961,9 0,0 0,0 

Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Ми-

хайловского сельского поселения» муниципальной программы Ми-

хайловского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

04 1 00 20060 
240 04 09 961,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Михайловского сельского поселения» 04 2 00 00000 
   450,5 0,0 0,0 

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпро-

граммы «Повышение безопасности дорожного движения на террито-

рии Михайловского сельского поселения» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Развитие транспортной систе-

мы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 20080 

240 04 09 450,5 0,0 0,0 



Муниципальная  программа Михайловского сельского поселения 

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 05 0 00 00000    5 431,2 3 749,4 913,2 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Михай-

ловского сельского поселения» 
05 1 00 00000    1 659,3 3 125,9 489,3 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хо-

зяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Михайловского сельского поселения» муниципальной про-

граммы Михайловского сельского поселения «Благоустройство терри-

тории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 05 1 00 20090 240 05 02 814,1 6,3 6,3 

Взносы «Ростовскому областному фонду содействия капитальному 

ремонту» на капитальный ремонт общего имущества многоквартир-

ных домов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения «Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 05 1 00 20250 240 05 01 138,0 130,0 130,0 

Мероприятия по газификации Михайловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Михайловского сельского поселения» муниципальной программы 

Михайловского сельского поселения «Благоустройство территории и 

жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 1 00 20320 240 05 02 108,4 10,3 10,3 

Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов жилищного 

хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения» му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения «Бла-

гоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 05 1 00 20360 240 05 01 598,8 342,7 342,7 



Расходы на приобретение блочно-модульной котельной в 

п.Молодежный в рамках подпрограммы "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Михайловского сельского поселения" му-

ниципальной программы Михайловского сельского поселения "Благо-

устройство территории и жилищно-коммунальное хозяй-

ство"(Бюджетные инвестиции) 05 1 00 20370 410 05 02 0,0 2 636,6 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство территории Михайловского сельско-

го поселения» 
05 2 00 00000    3 771,9 623,5 423,9 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержания и ре-

монта объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благо-

устройство территории Михайловского сельского поселения» муни-

ципальной программы Михайловского сельского поселения «Благо-

устройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 05 2 00 20100 240 05 03 564,5 470,2 413,9 

Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок, со-

здание условий для организации централизованного сбора и вывоза 

твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 05 2 00 20120 240 05 03 125,4 80,0 5,0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и 

мест общего пользования  в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 05 2 00 20130 240 05 03 574,0 73,3 5,0 

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской 

области в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Михай-

ловского сельского поселения» муниципальной программы Михайловского 

сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе- 05 2 00 71180 240 05 03 300,0 0,0 0,0 



чения государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(Субсидия на обеспечение комплексного развития сельских террито-

рий на реализацию общественно значимых проектов по благоустрой-

ству сельских территорий) в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Михайловского сельского поселения» муниципальной 

программы Михайловского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд) 05 2 00 L5762 240 05 03 2 208,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения 

«Развитие культуры» 06 0 00 00000    6 441,6 4 838,3 5 153,5 

Подпрограмма «Развитие культурно - досуговой деятельности» 06 1 00 00000    6 441,6 4 838,3 5 153,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений Михайловского сельского поселения в рамках под-

программы «Развитие культурно - досуговой деятельности» муници-

пальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 06 1 00 00590 610 08 01 5 232,5 4 838,3 5 153,5 

Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 

2024 годы» в рамках подпрограммы «Развитие культурно - досуговой 

деятельности» муниципальной программы Михайловского сельского 

поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 06 1 00 L2990 610 08 01 1 209,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» 07 0 00 00000    8,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Развитие спортивной и физкультурно-

оздоровительной деятельности» 07 1 00 00000    8,0 1,0 1,0 

Расходы на организацию спортивно массовых мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие спортивной и физкультурно-

оздоровительной деятельности» муниципальной программы Михай-

ловского сельского поселения «Развитие физической культуры и 

спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 07 1 00 20140 240 11 02 8,0 1,0 1,0 



дарственных (муниципальных) нужд) 

Непрограммные расходы органа местного самоуправления Михайлов-

ского сельского поселения 99 0 00 00000    364,7 562,5 802,5 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 
99 1 00 00000    50,0 5,0 5,0 

Резервный фонд Администрации Михайловского сельского поселения 

на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках не-

программных расходов органа местного самоуправления Михайлов-

ского сельского поселения (Резервные средства) 99 1 00 90100 870 01 11 50,0 5,0 5,0 

Иные непрограммные расходы 99 9 00 00000    314,7 557,5 797,5 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности Михайловского сель-

ского поселения по иным непрограммным расходам в рамках непро-

граммных расходов органа местного самоуправления Михайловского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 20210 240 01 13 6,8 0,0 0,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности Михайловского сель-

ского поселения по иным непрограммным расходам в рамках непро-

граммных расходов органа местного самоуправления Михайловского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

99 9 00 20210 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

25,0 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Расходы на осуществление первичного воинского учета  на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограмм-

ным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного са-

моуправления Михайловского сельского поселения (Расходы на вы-

платы персоналу государственных (муниципальных) органов)  99 9 00 51180 120 02 03 231,1 207,3 220,0 



Расходы на осуществление полномочий по определению в соответ-

ствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях  по иным непрограммным расходам   в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
99 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммым расходам в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления 

Михайловского сельского поселения (Специальные расходы) 99 9 00 90110 880 01 13 0,0 340,0 567,3 
Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского 

района по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расхо-

дов органа местного самоуправления Михайловского сельского поселения 

(Исполнение судебных актов) 99 9 00 90120 830 05 01 51,6 0,0 0,0 

 


